[image: ]
Российская Федерация Приморский край

ДУМА
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2024 года                     с. Яковлевка                               № 428 - НПА
Об установлении на 2025 год средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Яковлевского муниципального округа, планируемого к приобретению в очередном году для включения в специализированный жилищный фонд в соответствии с Законом Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края»

Рассмотрев представление Администрации Яковлевского муниципального округа, в соответствии с Законом Приморского края от 6 декабря 2018 года № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Законом Приморского края от 24 декабря 2018 года № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», на основании коммерческих предложений о средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения Дума Яковлевского муниципального округа на основании статьи 52 Устава Яковлевского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Установить на 2025 год среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Яковлевского муниципального округа, планируемого к приобретению в очередном году для включения в специализированный жилищный фонд, предназначенный для предоставления детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в целях реализации Закона Приморского края от 24 декабря 2018 года № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края»:
1) в отношении жилых домов и квартир, за исключением квартир в многоквартирных домах, со дня выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию которых и до размещения извещения о проведении закупок прошло не более пяти лет, расположенных:
а) в административном центре Яковлевского муниципального округа (с. Яковлевка) - 76 667,00  рублей;
б) на территории Яковлевского муниципального округа, за исключением с. Яковлевка, -  59 000,00  рублей;
2) в отношении квартир в многоквартирных домах, со дня выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию которых и до размещения извещения о проведении закупок прошло не более пяти лет, расположенных в административном центре Яковлевского муниципального округа, -                 138 833,00 рубля.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Яковлевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Яковлевского
муниципального округа                                                              Е.А. Животягин

Глава Яковлевского
муниципального округа                                                               А.А. Коренчук

[bookmark: _GoBack]
image1.png